sebulan; 

b) Cacat sebagian fungsi = % berkurangnya fungsi x % sesuai tabel 
sesuai tabel pada lampiran III Peraturan Pemerintah nomor 44 
tahun 2015 80 x bulan upah; 

c) Cacat total tetap 70% 80 x upah sebulan dan santunan berkala 
cacat total tetap Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

4) Santunan Kematian sebesar 60% x 80 upah sebulan, paling sedikit 
sebesar Jaminan Kematian 

5) Biaya Pemakaman Rpl0.000.000,00 (sepuluh juta rupiah). 
6) Santunan berkala dibayar sekaligus Rp12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah). 

7) Rehabilitasi berupa alat bantu (orthese atau alat ganti (prothese) bag 
peserta yang anggota badannya hilang atau tidak berfungsi akibat 
kecelakaan kerja. Patokan harga ditetapkan oleh badan rehabilitaet 
rumah sakit umum pemerintah

[...]

10) Penggantian biaya kacamata maksimal Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah). 

I) Beasiswa pendidikan bagi anak dari peserta yang meninggal dunia 
atau cacat total tetap akibat kecelakaan kerja untuk 2 (dua) anake 
mulai dari TK hingga Kuliah dengan perincian sebagai berikut 
a) TK sampai SD (sederajat) Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus 

ribu rupiah)/tahun/anak; 
b) SMP (sederajat) Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah)/tahun/anake; 
c) SMA (sederajat) Rp3.000.000,00 (tiga juta rupiah)/tahun/anake; 
d) Perguruan Tinggi (sederajat) Rp12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah)/tahun/anak 

2. Peserta yang meninggal dunia biasa bukan akibat dari kecelakaan kerja 
atau bukan penyakit akibat kerja pada jangka waktu Perjanjian Kerja 
Sama ini, maka ahli warisnya berhak atas manfaat JKM, beru pa: 
a. Santunan Kematian sebesar Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah);